MUNICÍPIO DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

PUBLiCADA NO DIO/E:;

En,m~ Jo:i'

PORTARIA Nº 014, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2026

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, Município do Estado do Espírito Santo, usando
das atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei
Orgânica do Município, cm confonnidade com o estabelecido no art. 96 da Lei nº 2360, de 15
de janeiro de 2001 e considerando o inteiro teor do processo administrativo nº 12999/2026,

RESOLVE :

A1t. l 0 Pron-ogar a licença sem vencimento concedida por inte1médio da Portaria nº 031 , de 20
de fevereiro de 2024, à servidora HERICA TOSTA BASTOS MARTINS, matrícula 25858,
ocupante do cargo de Professor MaPA - Series Iniciais, lotada na Secretaria Municipal de
Educação (SEDU), pelo período de 1 (um) ano.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 13
de fevereiro de 2026.

Palácio Municipal em Serra, 19 de fevereiro de 2026.

WEVERSON V ALCKER MEIRELES
Prefeito Municipal

JORGE TADEU LARANJA
Secretário Municipal de Gestão e Planejamento

Rua Maestro Antônio Cjccro, oº 111 , Cc n[ro - Scrrn/ ES CFP· 29 176 - 10 0

Autenticar documánttndngulw~fuêb!t~PiBIS\!rbr.es.gov.br/autenti cídade
com o identificador 31003900300034003500360033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente coníorme art. 4°, li da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O docu mento acim a foi assinado e letronicamente e p ode

https ://prefeituras em papel . serra .es . g ov. br/a u te nti c idade

31003900300034003500360033003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Jorge Tadeu Laranja em 19/02/2026 19:09

Checksum: AA9931175821576291 F2BEOBF02C29AD11A1 BAF2650CDOCD60FD8AD7762EBOAO

Assinado eletronicamente por WEVERSON VALCKER MEIRELES em 20/0212026 14:01

Checksum: 758C10EFBD886DBC58AD27021388EDBD36E2FA804839045832DAA5EDFA493969

ser acessado no endereço

utilizando o i dentificador

Autenticar documento em https://prefeiturasempapel.serra.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003900300034003500360033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4°, li da Lei 14.063/2020.